Klienti
Si te dhena per klientin mbahen   NO Pass  dhe Emri.

Klienti kryen keto veprime:

Ai eshte nje subjekt i cili ne fund merr faturen , e cila mund te jete individuale por kjo mund te jete edhe e nje kompanie.

Gjithashtu klienti eshte nje subjekt qe ben rezervimin.

Rezervimi

Si atribute te rezervimit jane ID Rezervimit, ID Hotel, Data fillimit dhe Data mbarimit.

ID rezervimit vendoset per shkak te mundesise te nje kompanie , qe vjen e ben rezervimin per shume persona dhe paguan per to.

Kjo na jep mundesine per te bere nje rezervim per disa dhoma , madje edhe prenotim me gjatesi te ndryshme kohore.
Gjithashtu marrim informacion mbi kategorite e dhomave. Pra dhoma me mjedise te njejta paraqiten ne nje grup dhomash dhe ato me mjedise te tjera ne nje grup tjeter.

Pra behet dallimi midis tyre.

Ne pastaj mund te marrim informacion ne lidhje me dhomat, per numrin e dhomave te lira si dhe numrin e dhomave te lira ne cdo kohe  ne te ardhmen.
(numri Id i dhomes sherben :

Nqs nje punonjes I kompanise ben ndryshime ne rezervimin e nje nje dhome ,mund te largohet ose qendroje me shume se te tjeret, ne faturen finale ne personat e ndryshem te kesaj kompanie prodhohet nje fature e vecante.Dhe nuk i ruhet emri I punonjesit te vecante te koorporates , por ne fature numri ID I dhomes eshte perdorur per tiu referuar personave te ndryshem dhe shpenzimeve te tyre.)     
This enables a Person to buy the same drink in a bar several times in one day.
ER diagram-Sistemi I menaxhimit te nje Hoteli
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